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03 

04 

01 Объем работ, выполненных по виду деятельности 

«Строительство» 

Ввод в действие жилых домов 

Распределение общей площади жилых домов  

по этажности 

Ввод в действие жилых домов  

по материалам стен 

2 



ОМСКСТАТ 

ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
«СТРОИТЕЛЬСТВО» 
млрд рублей  

за 2022 год 

 141,4  

3 

5,7 
6,4 

10,8 
10,4 

8,1 

10,5 

15,7 16,0 

12,4 12,5 

18,5 

14,6 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ  ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2022 



ОМСКСТАТ 

107,5 
116,4 

104,2 

124,2 

89,2 88,7 

133,6 

170,7 

77,6 

110,2 

183,8 

99,0 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
«СТРОИТЕЛЬСТВО» 
в % к соответствующему периоду предыдущего года  

4 

за 2022 год 

 114,3 

2022 
  



ОМСКСТАТ 

41,6 

110,9 

164,3 

95,9 

77,4 

129,3 

148,1 

101,1 

77,8 

100,1 

147,6 

79,0 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
«СТРОИТЕЛЬСТВО» 
в % к предыдущему месяцу  

5 
  

2022 



ОМСКСТАТ 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ 

150 

53 

89 

Средний размер построенных квартир 
(кв. метров общей площади) 

Ввод в действие жилых домов 
(тыс. кв. метров общей площади) 

261,0 

432,4 

за  2022 год 

всего по области индивидуальные застройщики организации-застройщики 

 тыс. кв. метров 

 кв. метров 

 единица 

693,4 
Введено в действие  

общей площади жилых домов 

369 
Введено общей площади  

жилых домов в расчете  

на 1000 человек населения  

7 791 

Введено в действие квартир 

6 



ОМСКСТАТ 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ 
тыс. кв. метров общей площади  

за 2022 год 

108,4 % 
к 2021 году 
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2022 

78,7 

50,4 

70,5 

62,4 

34,6 

90,5 

47,1 

57,8 

49,2 

100,6 

21,9 

29,7 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ  ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 



ОМСКСТАТ 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ 
тыс. кв. метров общей площади  

за 2022 год 

8 

2022 

46,7 
43,9 

40,3 

45,3 

34,6 34,7 

38,5 

45,3 

40,0 

50,3 

4,9 

32,0 

6,6 

30,2 

17,1 

55,9 

8,6 

12,4 

9,2 

50,3 

13,9 

24,8 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

индивидуальные застройщики организации-застройщики 

432,4 
Индивидуальные застройщики 

116,8 % 
к 2021 году 

261,0 
Организации - застройщики 

96,9 % 
к 2021 году 

8,0 



ОМСКСТАТ 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ  
В ГОРОДСКОЙ МЕСТНОСТИ 
тыс. кв. метров общей площади 

49,4 

27,9 

48,5 

38,4 

19,3 

74,9 

30,7 

38,1 

29,4 

76,1 

17,4 

28,3 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ  ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2022 

за 2022 год 
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478,4 

100,4 % 
к 2021 году 



ОМСКСТАТ 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ  
В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ 
тыс. кв. метров общей площади 

29,3 

22,5 22,0 

24,0 

15,3 15,6 
16,4 

19,7 19,8 

24,5 

4,5 

1,3 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ  ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2022 

за 2022 год 

10 

215,0 

132,2 % 
к 2021 году 



ОМСКСТАТ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЫХ ДОМОВ  
ПО ЭТАЖНОСТИ 
в % к итогу 

за 2022 год 

5-этажные 

10-11-этажные 1-2-этажные 

6-9-этажные 

12-16-этажные 

17 и более этажные 

1-этажные 

2-этажные 

3-этажные 

единиц 

2 977 
Всего введено 

105,0 % 
к 2021 году 

2 882 
из них индивидуальными 

застройщиками 

104,4 % 
к 2021 году 

единицы 

индивидуальные застройщики организации-застройщики 

11 

62 

34 

4 

25 

25 

23 18 

7 

2 



ОМСКСТАТ 

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ  
ПО МАТЕРИАЛАМ СТЕН* 
тыс. кв. метров общей площади 

88,2 

15,8 
15,4 

4,1 

0,6 

деревянные блочные 

кирпичные панельные 

каменные 

монолитные 

индивидуальные застройщики организации-застройщики 

12 

124,5 

79,5 

16,5 
0,4 

0,3 

* Без учета жилых домов, построенных из других материалов. 

118,7 


